
>^ COMUNE DI CASTEL DI LUCIO
PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA N. 03 del ^'O^^OZ6

Oggetto. Chiusura scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per la giornata di martedì
20 gennaio 2026 per allerta meteo diramata dalla Protezione Civile Regionale prot. 01711 del 19/01/2026 -
n.26019

IL SINDACO

Visti. L'avviso diramato dalla Protezione Civile Regionale di allerta meteo per la giornata di martedì 20
gennaio 2026 prot. 01711 del 19/01/2026 - n. 26019
Considerato che per quanto sopra si rende necessario procedere in via pmdenziale e cautelativa alla chiusura
di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale, per evitare potenziali pericoli per
la pubblica incolumità di docenti, personale scolastico e alunni, nonché ridurre al minimo gli spostamenti;
Ritenuto che occorrono le condizioni per adottare il presente provvedimento per le motivazioni sopra
esposte;
Visto l'art. 50 del D.Lgs 267/2000;
Vista la vigente disciplina giuridica di settore, anche se non espressamente richiamata nel presente atto;

ORDINA
-La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per la giornata di martedì
20 gennaio per allerta meteo diramata dalla Protezione Civile Regionale;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia affissa all'Albo pretorio nei modi e nei tempi di Legge;
Che la presente venga notificata :
Al Dirigente scolastico dell'istituto comprensivo Tusa;
Al Comando Carabinieri di Costei di Lucio;
Al Comando di Polizia locale di questo Ente;
Alla Prefettura di Messina;
Al Responsabile dell'Area Tecnica per gli adempimenti di Sua competenza;
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al tribunale amministrativo Regionale -
T.A.R Sicilia o al Presidente della Regione Siciliana nei ^empj e nei modi di Legge:
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, Lì ^ ~ ^ - ^02^

il Vice - Sindaco
Essa Severina Rii

^^,^^1
^Ix-i^N,
?SM^^

<^

^\
. <

'. (
/^yv

'^-^'


